Volumus autem, quod inantea dicti questores quamque personam dicte nostre diocesis ad eis seu alteri eorum confitendum, prout per prius, ut fertur, per quosdam abusive factum sit, nullatenus quovismodo inducant seu confessiones audiant aut absolvant, inhibentes districtius eciam sub sentencie excommunicationis pena dictis questoribus, ne quisquam per se presentes nostras litteras absque vestrorum licencia speciali publi- cent aut, antequam a vobis publicate fuerint, a parrochianis vestris dictas elemosinas colligant. Demum vero iniungimus, ut si forsitan nuntii ficti nomine dicti hospitalis seu alterius religiosi loci apparuerint, nostras litteras non habentes, ut eosdem nobis quantocius denunciatis seu nostris sub expensis presentare curetis, contra quos ulterius procedemus prout iustum fuerit et ordo postulaverit rationis, prohibentes vobis eciam expresse, ne dictos questores ultra solitum quoquomodo gravare presumatis, presentibus ab hinc ad annum dumtaxat valituris.⁵⁾

1) *Klein-Kitzinghofen, LK Ostallgäu.*

2) *Ober-Igling, LK Landsberg/Lech.*

3) *Petrus Mitte de Caprariis, Ordenspräzeptor in Memmingen. Ihm wurde am 19. Mai 1452 die procuratio für die Sammlung in verschiedenen Diözesen, darunter Brixen, übertragen; MEMMINGEN, Stadtarchiv, Stiftungen 221/2, Nr. 166; erw. Mischleński, Grundzüge 250f.; zur Person ebd. 171-345.*

4) *Die Legitimation der Sammler ist nicht erhalten.*

5) *Vgl. auch die Statuten der Brixener Diözesansynode vom 7. Februar 1453; Nr. 3059 Z. 111f. mit Anm. 21. Die Einschränkungen der Almosensammlung führten in der Folgezeit praktisch zum Erliegen der Brixener Ballei der Memminger Antoniter. Trotz Protesten durch den Präzeptor Petrus Mitte konnten erst im Oktober 1458 Memminger Antoniusboten in Brixen wieder ihre Sammeltätigkeit aufnehmen. Vgl. Mischleński, Grundzüge 280-282; Hallauer, Memminger Antoniter.*